
Интернет-портал учителей РТ 
ПРИКАЗ № 90 от 28 ноября 2020 г. 

«О подведении итогов III  Республиканского конкурса творчества 
«Сохраним планету своими руками» 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  № 83 от 
01.08.2020 «О проведении III  Республиканского конкурса творчества 

«Сохраним планету своими руками» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги III  Республиканского конкурса творчества «Сохраним 
планету своими руками» на сайте Интернет-портал учителей РТ 
(www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


 
Приложение 1 

 
ПРИКАЗ № 90 от 28 ноября 2020 г. 

«О подведении итогов III  Республиканского конкурса творчества 
«Сохраним планету своими руками» 

 

Ф.И.О. ученика возраст Школа 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация 

Название 

работы место 

Аглеева  

 

Амиля 6 лет 

МБДОУ № 29 

«Золотая 

рыбка»город Елабуга 

Галиева Ильмира 

Нахиповна 

Самигуллина 

Айгуль 

Фаннуровна 

Художественн

ое творчество 

«Спасем 

мир» 2 

Адиятуллина 

Галия дошкольник 

МБДОУ Конский 

детский сад 

«Наратлык» 

Пестречинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Адиятуллина 

Алсу Дариятовна рисунок 

Наша 

планета в 

опасности 1 

Амирова  

Милана  

Салаватовна 1-а класс 

МБОУ СОШ №1 

г.Альметьевска РТ 

Гимадиева Илсоя 

Ильдаровна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

«Нефтяник

и и 

экология» 3 

Арманшина 

Гульназ 

Сайфутдиновна 

педагоги и 

воспитатели 

МАДОУ № 42 

Приволжского района 

г. Казани 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

«Поделки» 

«Мы 

выбираем 

жизнь!» 1 

Ахмадуллина 

Аниса 

Ахкамзяновна 

педагоги и 

воспитатели 

МАДОУ «Детский 

сад №377 

комбинированного 

вида» Советского 

района г. Казани   Презентация 

«Сохраним 

планету 

своими 

руками» 1 

Аюпова Иркя дошкольник 

МБДОУ Конский 

детский сад 

«Наратлык» 

Пестречинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Адиятуллина 

Алсу Дариятовна рисунок 

Берегите 

природу 2 

Багаутдинова 

Арина 

Робертовна 9 класс 

МБОУ «Русско-

Акташская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Белоногова 

Ирина 

Анатольевна 

Проектная 

работа 

 

1 

Барсукова  

Кира  

Максимовна 5 «Б» класс 

Гимназия 5 ЗМР РТ 

г.Зеленодольск 

Гатауллина 

Айгуль Анасовна Поделка 

Бытовые 

отходы в 

доброе дело 2 

Белоусов 

Егор 

Денисович дошкольник 

МБ ДОУ детский сад 

№12 «Солнышко» г. 

Елабуга 

Черняховская 

А.И. Хлистун 

С.Р. 

Художественн

ое творчество 

Сохраним 

парки! 3 



Билалова Назиря  

Султановна 

педагоги и 

воспитатели 

МБДОУ «Старо-

Ромашкинский 

детский сад 

Чистопольского 

района РТ   

Декоративно-

прикладное 

творчество 

(поделка) 

«Сбережѐм 

нашу 

планету» 1 

Борисова  

 

Кира дошкольник 

МАДОУ д/с №14 

«Сказка» г.Нурлат РТ 

Мандрейкина 

Светлана 

Филипповна 

Тишкина 

Надежда 

Александровна Видеоролик «Деревце» 2 

Бусыгин  

Костя 6 лет 

МБДОУ № 29 

«Золотая 

рыбка»город Елабуга 

Галиева Ильмира 

Нахиповна 

Хасанова 

Светлана 

Владимировна 

Декаративно-

прикладное –

исскуство 

«Не рубите 

деревья» 1 

Валиева  

Камила  

Андреевна 5 «Б» класс 

Гимназия 5 ЗМР РТ 

г.Зеленодольск 

Гатауллина 

Айгуль Анасовна Поделка 

Цветущая 

планета 2 

Васильева  

Арина  

Радиковна 5 «Б» 

Гимназия 5 ЗМР РТ 

г.Зеленодольск 

Гатауллина 

Айгуль Анасовна Рисунок 

Сохраняя 

планету 2 

Веретенников 

Румиль 

Русланович дошкольник 

МБОУ «СОШ №100-

ЦО» 

Мансурова Дина 

Раилевна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

По следам 

наших 

предков.. 2 

Габсалямова 

Райхан 

Масгутовна, 

воспитатель 

педагоги и 

воспитатели 

МБДОУ «Детский 

сад №83 

комбинированного 

вида» Кировского 

района г.Казани 

 

Художественн

ое творчество 

(рисунок) 

Всѐ в 

наших 

руках. 

Берегите 

природу. 2 

Галиев 

Данияр 

Рафисович 5 «Б» класс 

Гимназия 5 ЗМР РТ 

г.Зеленодольск 

Гатауллина 

Айгуль Анасовна Фотография 

Чистая 

планета 3 

Галиева  

Диляра  

Рамилевна 5 класс МАОУ «СОШ №17» 

Махиянова 

Рузиля 

Миргазияновна 

Художественн

ое 

творчество(ри

сунок) 

Табигатьне 

саклау- 

безнең 

бурыч. 1 

Гатина  

Гульфия  

Гайнулловна 

педагоги и 

воспитатели 

МБДОУ 

Алексеевский 

детский сад №1 « 

Ромашка» 

Алексеевского 

муниципального 

района РТ   

Литературное 

творчество - 

стих 

«Табигать – 

туган 

йортыбыз» 2 

Гилмутдинов 

Тимур 

Ильнурович Дошкольник 

МБДОУ 

Алексеевский 

детский сад №1 « 

Ромашка» 

Алексеевского 

муниципального 

района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

Литературное 

творчество - 

эссе 

« Өзмәгез, 

умырзаялар

ны!» 3 



Гимазетдинова 

Элина Дошкольник 

МБДОУ д/с №11 

«Планета детства» 

Республика 

Татарстан 

г.Менделеевск 

Васильева Алѐна 

Викторовна 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

(поделки)   3 

Гордеева  

Оксана  

Васильевна 

педагоги и 

воспитатели 

МБДОУ «Рыбно-

Слободский детский 

сад «Мишутка»   

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

Природа - у 

нас одна. 1 

Грушева  

Оксана  

Валерьевна 

педагоги и 

воспитатели 

МАДОУ «Детский 

сад №14 «Сказка», 

г.Нурлат РТ   

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

Мир вокруг 

нас 3 

Ерашова  

Дарья  

Артемовна дошкольник 

12 детский сад 

«Ладушки» 

Мухаметзянова 

Ландыш 

Ильсуровна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

«Сохраним 

планету» 2 

Загидуллина 

Камила 

Раушановна 6 А класс 

МБОУ «Лицей №149 

с татарским языком 

обучения» 

Советского района г. 

Казани 

Галявина Дилара 

Азатовна Презентация 

Мусорные 

свалки: их 

влияние на 

экологию 

города 2 

Залуженцева 

Ралина 

Владиславовна дошкольник 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад № 9 г. 

Лениногорска" 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный 

район" Республики 

Татарстан 

Болтачева Нина 

Викторовна 

Яндулова 

Светлана 

Петровна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«Эколята-

дошколята» 1 

Замдиханова 

Гульнара 

Камильевна 

педагоги и 

воспитатели 

МАДОУ "Детский 

сад № 272 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения" 

Советского района 

г.Казани   

Литературное 

творчество – 

стих 

 

1 

Золотухин 

Арсений 

Кириллович Дошкольник  

АНО ОО 

«Прогимназия №14 

«Журавушка» 

Каримова 

Марина 

Евгеньевна Рисунок 

«Сохраним 

красоту 

родной 

природы!» 1 

Ившин  

Рамазан  

Викторович 5 класс 

Государственное 

общеобразователь-

ное учреждение 

«Ново-Кинерская 

школа-интернат для 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

Сабирова 

Илхамия 

Талгатовна 

Художественн

ое творчество 

«У нас мало 

времени» 3 



Исмагилова 

Илюза  

 Ибрагимовна 5 класс 

МБОУ 

«Среднекирменская 

СОШ» 

Мамадышский район 

Фасхутдинова 

Наиля Асгатовна 

Художественн

ое творчество 

Спасем 

природу 1 

Исхакова 

Амелия 

Витальевна 4 года 

Нижнешитцинский 

детский сад 

«Ромашка» 

Сабинского района, 

РТ. 

Гильмутдинова 

Диларя 

Магесумовна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

«На 

поляне» 1 

Каюмов Артур дошкольник 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного 

вида 24"НМР РТ 

Мугтасимова 

Фанзия 

Марселевна 

Художественн

ое творчество 

 

1 

Косматкин 

Илья 

Александрович дошкольник 

МБДОУ Нармонский 

детский сад 

«Солнышко» 

Лаишевского района 

РТ 

Абдуллина 

Миляуша 

Монировна 

Художественн

ое творчество 

(рисунок) 

«Человечес

кие руки 

берегут 

природу» 1 

Кочнев Никита 

Геннадьевич 3А класс 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 119" 

Авиастроительного р-

на г.Казани 

Кабирова Лейсан 

Шарифовна 

Номинация 

«Рисунок» 

 

1 

Кулагина 

Каролина 

Евгеньевна 2А класс 

МБОУ «Школа № 

14» 

Табанакова 

Светлана 

Анатольевна рисунок 

«Защитим 

свою 

планету- 

ведь другой 

похожей 

нету» 2 

Матвеева  

Софья  

Игоревна 8 класс МАОУ «СОШ №17» 

Махиянова 

Рузиля 

Миргазияновна 

Художественн

ое творчество 

Табигатьне 

саклау- 

безнең 

бурыч. 3 

Матюшкин  

Захар дошкольник 

МАДОУ д/с №14 

«Сказка» г.Нурлат РТ 

Мандрейкина 

Светлана 

Филипповна Фотография 

«Бабушкин 

помощник» 2 

Матюшкин  

Захар дошкольник 

МАДОУ д/с №14 

«Сказка» г.Нурлат РТ 

Мандрейкина 

Светлана 

Филипповна Фотография 

«В согласии 

с 

природой» 3 

Махиянова  

Рада  

Айдаровна 1-а класс 

МБОУ СОШ №1 

г.Альметьевска РТ 

Гимадиева Илсоя 

Ильдаровна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

«Мы-за 

чистый 

город» 2 

Миннеханова  

Дания  

Асертдиновна 

педагоги и 

воспитатели 

МБДОУ Сабинский 

детский сад №3 

«Шоколад»   презентация 

«Сохраним 

природу 

вместе» 2 



Миннуллина 

Лейсан 

Айратовна 2В класс 

Джалильская 

гимназия 

Ихсанова Халида 

Мунавировна Презентация 

Презентаци

я на сказку 

«Родничок» 3 

Мугтасимова 

Райна дошкольник 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного 

вида 24"НМР РТ 

Мугтасимова 

Фанзия 

Марселевна 

Художественн

ое творчество 

 

1 

Набиева Айсылу 

Айнуровна 1 класс 

МБОУ "Гимназия 2 

им.Мулланура 

Вахитова" 

Файзуллина 

Флюза 

Габдулловна 

Художественн

ое творчество 

 

1 

Насибуллина  

Амина  

Маратовна Дошкольник 

МБДОУ Биектауский 

детский сад 

«Кояшкай» Рыбно – 

Слободского 

муниципального 

района 

Валиева Гузалия 

Махмутовна 

Хуснуллина 

Кадрия 

Файзрахмановна Видеоролик 

“Гөлләрем – 

гөлкәйләре

м” 1 

Новикова 

Софья 

Александровна 2А класс 

МБОУ «Школа № 

14» 

Табанакова 

Светлана 

Анатольевна рисунок 

«Сохраним 

планету» 1 

Паранин 

Артѐм 

Сергеевич дошкольник 

МБДОУ « Детский 

сад № 350 

комбинированного 

вида» Кировского 

района г.Казани 

Субботина Елена 

Владимировна 

«Декоративно-

прикладное 

творчество» 

« Судьба 

планеты в 

наших 

руках» 3 

Паршина  

Юлия  

Сергеевна 8 класс МАОУ «СОШ №17» 

Махиянова 

Рузиля 

Миргазияновна 

Художественн

ое 

творчество(ри

сунок) 

Табигатьне 

саклау- 

безнең 

бурыч. 2 

Рахимзянов Нияз 

Илгизарович 6 класс 

ГБОУ « Сабинская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Нигмедзянова 

Наиля 

Мухаметовна, 

учитель-

дефектолог Рисунок 

Хищные 

животные 3 

Рожина  

Милана 6 лет 

МБДОУ № 29 

«Золотая 

рыбка»город Елабуга 

Галиева Ильмира 

Нахиповна 

Хасанова 

Светлана 

Владимировна 

Декаративно-

прикладное –

исскуство 

«Берегите 

наши леса» 3 

Сабитов 

Самир 

Линарович Дошкольник  

РТ Татарстан г. 

Бугульма АНО ОО 

«Прогимназия № 14» 

Сафиуллина 

Эльмира 

Сагитовна Рисунок 

«Сбережем 

дикую 

природу!» 2 

Сафина Рафиса 

Рашитовна 

педагоги и 

воспитатели 

МБДОУ «Сабинский 

детский сад 

общеразвивающего 

вида № 3 

«Шоколад»п.г.т. 

Богатые Сабы 

Сабинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан»   Презентация 

Экологичес

кая тропа 1 



Старостина  

Полина  

Денисовна дошкольник 

АНО ОО 

«Прогимназия №14 

«Журавушка» 

Каримова 

Марина 

Евгеньевна Рисунок 

«Сохраним 

планету 

своими 

руками» 3 

Суворова 

Акилина 

Дмитриевна 2 класс 

МБОУ 

«Новошешминская 

СОШ» Шолгина Н.В. 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

«Будущее 

зависит от 

нас» 1 

Тазеев Ризван 

Данилович дошкольник   

Хуснутдинова 

Зульфия 

Каюмовна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

 

3 

Талипов 

Алмаз 

Марселевич Дошкольник 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад №7 «Малыш» 

города Агрыз 

Агрызского 

муниципального 

района Республики 

Татарста 

Хакимова 

Ильнара 

Ринатовна 

Художественн

ое творчество 

(рисунок) 

«Сохраним 

планету 

своими 

руками» 2 

Тишкина 

Надежда 

Александровна 

педагоги и 

воспитатели 

МАДОУ «Детский 

сад №14 «Сказка» 

общеразвивающего 

вида» г.Нурлат РТ 

Тишкина 

Надежда 

Александровна 

Литературное 

творчество-

стих 

 

2 

Файзуллова  

Самира 5 лет 

МБДОУ № 29 

«Золотая 

рыбка»город Елабуга 

Хасанова 

Светлана 

Владимировна 

Самигуллина 

Айгуль 

Фаннуровна 

Художественн

ое творчество 

«Сохраните 

планету» 1 

Федорова 

Светлана 

Алексеевна, 

Елизарова Елена 

Егоровна. 

педагоги и 

воспитатели 

МБДОУ №33 

«Колобок»  

г. Набережные Челны   Проект 

 

2 

Хайруллина  

Карина  

Равилевна 8 класс МАОУ «СОШ №17» 

Махиянова 

Рузиля 

Миргазияновна 

Художественн

ое 

творчество(ри

сунок) 

Табигатьне 

саклау- 

безнең 

бурыч. 3 

Хайруллина 

Фаима Дошкольники 

МБОУ "Книнская 

ООШ им. Б.С. 

Рахимова" 

Балтасинского 

Муниципального 

района РТ 

Габдрахманова 

Гульсария 

Фаиловна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

«Сохраним 

планету 

своими 

руками». 2 



Хакимзянова 

Алина Рустемона 

педагоги и 

воспитатели 

МБОУ 

«Старочурилинская 

СОШ» Арского 

муниципального 

района   

Литературное 

творчество - 

эссе 

«Сохраним 

планету 

вместе» 1 

Хакимова  

Ильнара  

Ринатовна 

педагоги и 

воспитатели 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад №7 «Малыш» 

города Агрыз 

Агрызского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан   

Литературное 

творчество - 

стихотворение 

«Советы 

юному 

другу» 1 

Хафизова 

Гульфия 

Рахимзяновна 

Учитель-

дефектолог 

педагоги и 

воспитатели 

ГБОУ «Сабинская 

школа-интернат 

для детей с ОВЗ »   

Проектная 

работа 

«Табигать 

сакчылары» 2 

Хашимова 

Саида 

Фаридовна 1 «В» класс 

МБОУ 

Многопрофильный 

лицей №185, г. 

Казань 

Кучкарова 

Альсина 

Фанисовна 

Художественн

ое творчество 

Моя семья 

на озере 

Морской 

глаз 3 

Хуснутдинова 

Дина Фанисовна 

педагоги и 

воспитатели 

МБОУ 

«Старочурилинская 

СОШ» Арского 

муниципального 

района   

Литературное 

творчество - 

эссе 

 

1 

Чувашова Мария Дошкольник Старшая группа 

Садикова Лилия 

Ивановна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

«Мой 

зеленый 

мир 2 

Шагалиева 

Айсылу 

Тимерхановна 

педагоги и 

воспитатели 

МБОУ 

“Актанышская 

начальная 

общеобразовательная 

школа – детский сад” 

 

Проект 

Ач 

ишегенңе, 

табигать! 1 

Шакирова 

Светлана 

Дмитриевна 

педагоги и 

воспитатели 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 11 

«Шатлык» 

Мензелинского 

муниципального 

района   Презентация 

« Мы за 

чистый 

город» 3 

Шипаева 

Дарина 

Артемовна 

педагоги и 

воспитатели 

МБОУ «Школа № 

14» 

Табанакова 

Светлана 

Анатольевна рисунок 

«Давайте, 

беречь 

природу!» 1 



Ширазданова  

Аделина  

Альбертовна 6 класс МАОУ «СОШ №17» 

Махиянова 

Рузиля 

Миргазияновна 

Художественн

ое 

творчество(ри

сунок) 

Табигатьне 

саклау- 

безнең 

бурыч. 1 

Якупова Амина 

Арионовна 5 лет 

МАДОУ "Детский 

сад № 272 

комбинированного 

вида с татарским 

языком воспитания и 

обучения" 

Советского района 

г.Казани 

Якупова 

Гульчачак 

Фанусовна 

Художественн

ое творчество 

(рисунки) 

 

1 

 


